
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III – Ambito Territoriale della provincia di Perugia 
 

Il Dirigente 

Visto il D.L. vo 16/06/1994, n. 297; 

Visto il D.M. n. 137 del 28/09/2007;  

Visto il D.M. n. 249/2010; 

Visto il DPR n. 19/2016; 

Visto il DM n. 259/2017; 

Visto il CCNI sottoscritto l’11/04/2017 concernente la mobilità del personale della scuola per l’a.s. 

2017/2018; 

Visto l’accordo ponte del 07/03/2018 contenete la proroga del predetto CCNI per l’a.s. 2018/2019; 

Vista l’OM n. 207 del 09/03/2018 concernente la mobilità del personale della scuola per l’a.s. 

2018/2019; 

Vista la domanda di passaggio di ruolo per la scuola secondaria di primo grado classe di concorso 

A030 per l’a.s. 2018/2019 presentata dalla docente di scuola primaria Baiocco Monica nata a 

L’Aquila in data 12/03/1972; 

Vista la dichiarazione personale datata 19/04/2018 resa dalla docente Baiocco Monica, ai sensi del 

DPR n. 445 del 28/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni,  allegata alla predetta domanda, 

nella quale ha dichiarato di essere in possesso dell’abilitazione nella classe di concorso di 

Educazione Musicale nella scuola secondaria di primo grado (A30);  

Visto il decreto direttoriale n. 381 del 27/06/2018 con il quale è stato determinato e pubblicato 

l’elenco dei movimenti del personale docente della scuola secondaria di primo grado che hanno 

ottenuto la mobilità territoriale/professionale, con decorrenza dall’1/9/2018;   

Visti i controlli effettuati dallo Scrivente Ufficio ai sensi degli artt. 71 e seguenti del DPR 

445/2000; 

Tenuto conto che, rilevata l’assenza dei presupposti per il passaggio di ruolo della docente Baiocco 

Monica,  si è ritenuto di non procedere con l’emanazione dell’apposito decreto che dispone 

formalmente  il passaggio di ruolo con ogni conseguenza giuridica ed economica; 

Ritenuto tuttavia opportuno avviare il procedimento ai sensi dell’art. 7 e ss. L. 241/1990 e 

successive modifiche ed integrazioni, con nota prot. n. 18797 del 26/11/2018, volto 

all’annullamento del passaggio di ruolo pubblicato; 

Vista la memoria difensiva della docente Baiocco Monica ai sensi degli artt. 10 e 10 bis della L. 

241/90 successive modifiche ed integrazioni, assunta a  prot. n. 19242 del 05/12/2018; 

Ritenuto che, ai sensi della  normativa applicabile al caso di specie, la docente Baiocco Monica non 

è in possesso di specifica abilitazione per l’insegnamento nella classe di concorso A30, siccome 

richiesto dall’art. 4  del CCNI sottoscritto l’11/04/2017 concernente la mobilità del personale della 

scuola per l’a.s. 2017/2018 e, in base all’accordo ponte del 07/03/2018, applicabile anche per l’a.s. 

2018/2019 

Tutto ciò premesso,  

DECRETA  

l’annullamento del decreto direttoriale n. 381 del 27/06/2018,  con riferimento al passaggio di ruolo  

provinciale della docente Baiocco Monica, nata a L’Aquila in data 12/03/1972, dalla scuola 

primaria, posto comune, titolare presso  PGEE851052 - FRAZ. COLLE UMBERTO MAEST. (IC 

Perugia 1)  alla scuola secondaria di primo grado, titolare presso PGMM01600D - IST. 1^ GRADO  

"B. DI BETTO". 



 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III – Ambito Territoriale della provincia di Perugia 
 

Conseguentemente la docente Baiocco Monica deve ritenersi per l’a.s. 2018/2019, con decorrenza 

giuridica ed economica dall’01/09/2018, docente di ruolo scuola primaria posto comune titolare 

presso  PGEE851052 - FRAZ. COLLE UMBERTO MAEST. (IC Perugia 1). 

Per il corrente anno scolastico 2018/2019 la docente di scuola primaria Baiocco Monica è utilizzata 

con decorrenza immediata presso l’IC  Sigillo - scuola primaria posto comune -  (PGEE82201T - 

PRIM. "M.D. BARTOLETTI"-SIGILLO). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso avanti al Giudice del Lavoro ai sensi dell’art. 

63 del  D.Lgs. 165/2001. 

Il Dirigente  

Antonella Iunti  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa. 

 
 
 
 

 

 

- Alla docente Baiocco Monica c/o l’Avv. Martina Favaroni – avvfavaronimartina@pec.it via 

PEC; 

- All’IC Perugia 1 via PEC;  

- All’ IC Sigillo via PEC 

- All’ Istituto Omnicomprensivo “Bernardino di Betto” di Perugia via PEC;  

- All’Albo  

- Al sito web  

 

  

mailto:avvfavaronimartina@pec.it

		2018-12-21T15:37:49+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2018-12-21T16:39:04+0100
	Perugia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




